
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 5 Ročník 2025 Praha 5. května 2025

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

12. Vydání příležitostné poštovní známky „EUROPA: NÁRODNÍ ARCHEOLOGICKÉ OBJEVY“

13. Vydání příležitostné poštovní známky „ČESKÝ DESIGN: HANA PODOLSKÁ“

14. Vydání příležitostné poštovní dopisnice „VIII. OLYMPIJSKÝ KONGRES V PRAZE 1925“

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

12. VYDÁNÍ EMISE EUROPA: NÁRODNÍ ARCHEOLOGICKÉ OBJEVY

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 7. května 2025 v emisi EUROPA: NÁRODNÍ 
ARCHEOLOGICKÉ OBJEVY příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou zastoupenou písmenem 
E. Písmeno E odpovídá ceně za obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 gramů – evropské země, dle aktuálního 
platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 48 Kč. Motivem známky je jeden z nejslavnějších archeologic-
kých nálezů České republiky, opuková hlava Kelta z Mšeckých Žehrovic.

Autor emise hlavu Kelta umístil do stylizované vitríny jako symbol muzej-
ního výstavnictví. Modrá obloha na pozadí odkazuje na duchovní rozměr expo-
nátu. Hlava Kelta jako jediný příklad monumentální keltské plastiky na českém 
území představuje naprosto výjimečný archeologický nález. Vyobrazení hlavy 
Kelta na známce se inspirovalo stylem realistické malby a zobrazená plastika 
na první pohled zaujme iluzí hloubky a dojmem prostoru. Autor zvolil klasickou 
vrstvenou olejomalbu na papíře s podkresbou tužkou a akrylovou podmalbou pro 
rychlejší vrstvení a materiálovou pružnost výsledné malby. Při přípravě emise 
se autor inspiroval sbírkovými předměty Národního muzea. Hlava Kelta bude 
součástí nově vznikající expozice Lidé v Národním muzeu.

Autorem emise je Leoš Suchan.

Známka je tištěna ofsetem, velikost obrazu má 33 x 33 mm a vytiskla ji Tiskárna Hradištko s.r.o. v tisko-
vých listech po 6 kusech.

Známka má katalogové číslo 1319 a platnost od 7. května 2025 do odvolání.

Praha 5. května 2025

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 5/2024 Poštovní věstník strana 12

13. VYDÁNÍ EMISE ČESKÝ DESIGN: HANA PODOLSKÁ

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 7. května 2025 v emi-
si ČESKÝ DESIGN: HANA PODOLSKÁ příležitostnou poštovní známku s nominální 
hodnotou zastoupenou písmenem B. Písmeno B odpovídá ceně za vnitrostátní obyčejné 
psaní – standard do 50 gramů v ekonomickém režimu dodání, dle aktuálního platného 
ceníku v době vydání emise v hodnotě 31 Kč. Na známce jsou vyobrazeny tzv. charlesto-
nové šaty – model večerních šatů tyrkysové barvy z hedvábného žoržetu, který vznikl 
kolem roku 1927.

Na sešitku a kuponech je detail šatů s bohatou výšivkou. Šaty jsou zkrácené délky 
a pošité řadami korálkových třásní. Pas je zdůrazněn bohatě zdobenou výšivkou s pro-
středním vějířovitým motivem tvořeným z korálků a flitrů. Autorka čerpala inspiraci 
především z monografie PhDr. Evy Uchalové „Hana Podolská, legenda české módy“.

Autorkou grafické úpravy je Klára Melichová.

Známka je tištěna ofsetem, velikost obrazu má 23 x 40 mm a kupon 23 x 19 mm. Známku vytiskla Tis-
kárna Hradištko s.r.o. v tiskových listech po 50 kusech a ve známkových sešitcích s 8 známkami (sešitek dále 
obsahuje 4 x 1 kupon).

Známka má katalogové číslo 1320 a platnost od 7. května 2025 do odvolání.

Praha 5. května 2025

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

14. VYDÁNÍ VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ DOPISNICE VIII. OLYMPIJSKÝ KONGRES 
V PRAZE 1925

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 7. května 2025 příležitostnou poštovní dopisnici 
VIII. OLYMPIJSKÝ KONGRES V PRAZE 1925 s natištěnou písmenovou známkou E. Písmeno E odpovídá ceně 
za obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 gramů – evropské země, dle aktuálního platného ceníku v době vydání 
emise v hodnotě 48 Kč. Na natištěné známce je jubilejní červená známka Tomáš Garrigue Masaryk s hodno-
tou 100 hal. a s přítiskem CONGRES OLYMP. INTERNAT. – PRAHA 1925. Známka je doplněna o letopočet 
1925–2025, 100 let od pořádní olympijského kongresu.

Přítisková část dopis-
nice odkazuje na původní 
prvky z dobové dopisnice. 
K propagaci kongresu vy-
dalo tehdejší Ministerstvo 
pošt a telegrafů 11. května 
1925 sérii tří příležitost-
ných známek Tomáš Garri-
gue Masaryk z roku 1923, 
které byly opatřeny přítis-
kem s textem CONGRES 
OLYMP. INTERNAT. – 
PRAHA 1925. Na dopisnici 
je použita modrá známka 
200 hal. a zelená znám-
ka 50 hal. Světový veletrh 
olympijských sběratelů se 
uskuteční v Praze ve dnech 
30. 5. – 1. 6. 2025, tedy ve 



částka 5/2024 Poštovní věstník strana 13

dnech, kdy se v Praze konal VIII. Olympijský kongres 1925. Připomenutí 100 let od konání kongresu bude 
jedním z hlavních témat veletrhu.

Autorem grafické úpravy známky a přítiskové části dopisnice je Kamil Knotek.

Dopisnici vytiskla Tiskárna Hradištko s.r.o. ofsetem, pod logem České pošty je umístěn hologram a pod 
známkou se nachází mikrolinka ČESKÁ POŠTA, TH, 2025.

Prodejní cena příležitostné dopisnice bez razítka je 56 Kč a platí od 7. května 2025 do odvolání.

Praha 5. května 2025

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.gov.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.gov.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2025

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2025-05-05T09:38:01+0200




